dicit: alga alligata est capiti meo, intelligit caput piscis, qui eum absorpsit, cuius capiti ipsum abyssum petenti, alga & juncus adhaesit. Jonathan autem interpretatur ἥδι de mari ἥδι, quod fortassis commiscebatur cum mari Japho in illo loco. sensus generalis hic est, quasi diceret: Ecce, præter hæc, (quod scilicet junco & algæ implicatus fuerim) & ad præcitas montium descendederim, novi ego, (seu expertus sum) certò terram vestibus suis ostituisse mihi perpetuo, h. e. me non potuisse aufugere a conspectu tuo. nam terra objiciebat vestes: h. e. claudebat & claudebatur, ut penitus mihi exitus negaretur, propterea mihi hodie in memoriam revocavi Te, mi Deus, quondam ex fovea eduxisse animam meam, loquor enim jam de miraculo, quod fecisti tecum in juventute mea cum me excitaret Elias: nunc (iterum) cum deficit in me anima mea in visceribus piscis, recordor tui clamoque ad te, absque ulla dubitatione sciens per venturam esse orationem meam ad templum sanctitatis tuæ, h. e. in cœlum, & tum pœnituit Jonam peccati

משמרים הבלתי שוא חדרם יעוזבו ,
 ולא אמר זה על המלחים ואנשי
 האניה שנדרו נורדים מTHON הסערה ,
 והמה כשבצאו מהאוניה חסרים ונורדים
 יעוזבו , כמו שפירושו המפרשים , ולא
 ג'ב מה שפירושו חז"ל , חדרם מנורת
 ♡ חדר , שהמלחים יעוזו אללהם , ויקרא ב' י"ז
 מפני שראו הנשים שנעשו עמו , כי
 הנה כל הפירושים האלה רוחקים
 הם מכוונת הכתוניים , אבל
 אמרת הענין הוא שיוונה נתחרט
 ממה שברח מלפני ה' , ונזכר בלבו
 לעשות מצותו בענין נינהה , אבל היה
 מתחנה' כאומרו שאנשי נינהה שם
 משמרים הבלתי שוא , אף על פי שייעשו
 תשובה מפני קריאתו , לא יתמידו
 בחשונתם , כי למים מועטים חסרים
 יעוזבו וישבו לרשותם , ولكن אני בקול תורה
 אוכחת לך , רוצה לומר שאלך אל נינהה

sui dicentem; **אַשְׁמָרִים חֲנִילֵי שֹׂא חַסְרָם יְעֻזּוּנוּ**,
 quod ipsum non dixit de nautis, quod
 voverint vota in media tempestate,
 quodque egressi in terram pietatem
 suam, seu vota neglexerint, sicut non-
 nulli interpretantur, nec ut alii sa-
 pientes Rabbini bened. memorie vo-
 lunt: **חַסְרָם** explicandum (in malam
 partem seu) nomine *probi*, (ut †,) † *Levit.*
 quod videlicet nautæ reliquerint idola ^{20. 17.}
 sua, visis miraculis cum Jona factis. quæ
 omnes expositiones procul remotæ
 sunt ab intentione scripturæ. Sed hic
 sensus est verus: quod Jonas pœni-
 tentia fugæ luæ ductus firmiter sibi
 imperaverit expeditionem præcepti
 Dei, respectu Ninivitarum. Itaque
 vere pœnitens dixit: *Ninivitæ servant*
 (seu retinent) vanitates mendaces.
 licet obsecuti concioni meæ resipue-
 rint, non tamen persistent in resipi-
 scencia sua: nam paulo post iterum
 deficient pietatem suam relinquendo,
 & ad iniquitatem redeundo. Proin-
 de ego cum voce gratiarum actionis
 tibi sacrificabo, h. e. adibo Nini-
 ven, & cum voce gratiarum actio-
 nis concessionem ad mandatum tuum
 habe-